o B

CAPET S

4R STsteas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

APLICACAO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO - PERIODO ATE 01/07/2013

SETOR CONTABIL

Exercicio:

Pagina:

RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios
Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado

Previsdo Atualizada

Arrecadacio até o
Periodo

43.430.000,00
54.220.000,00
88.600.000,00

22.189.344,64
25.470.103,85
50.453.310,57

APLICACAO MINIMA CONSTITUCIONAL

TOTAL (25%)

Total
Retengbes ao FUNDEB

186.250.000,00
28.564.000,00

98.112.759,06
15.185.418,23

Receitas Liquidas

157.686.000,00

82.927.340,83

Para o Exercicio
(Prev. Atualizada)

Até o Periodo
(Arrecadacao)

46.562.500,00

24.528.189,77

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO

Dotacdo Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada

(até o Periodo)

Despesa Liquidada

(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 48.449.000,00 26,02 27.425.195,91 27,95 19.955.986,45 20,34 19.674.746,03 20,06
Ensino Fundamental 13.090.000,00 7,03 8.791.800,68 8,96 3.339.569,95 3,40 3.256.488,39 3,32
Educagdo Infantil 6.795.000,00 3,65 3.447.977,00 3,51 1.430.998,27 1,46 1.232.839,41 1,26
Retenges ao FUNDEB 28.564.000,00 15,34 15.185.418,23 15,48 15.185.418,23 15,48 15.185.418,23 15,48
DEDUGCOES
TOTAL 80.905,11 0,08 80.905,11 0,08 80.905,11 0,08
Ensino Fundamental 80.905,11 0,08 80.905,11 0,08 80.905,11 0,08
Educagdo Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LfQUIDAS

TOTAL 27.344.290,80 27,87 19.875.081,34 20,26 19.593.840,92 19,98
Ensino Fundamental 8.710.895,57 8,88 3.258.664,84 3,32 3.175.583,28 3,24
Educagdo Infantil 3.447.977,00 3,51 1.430.998,27 1,46 1.232.839,41 1,26
Retencdes ao FUNDEB 15.185.418,23 15,48 15.185.418,23 15,48 15.185.418,23 15,48

ITAPETININGA, 1 de Julho de 2013.

MARIA ANGELA TURELLI MARTINHO
Contadora
CRC 182.285/0-3



