

Retenções ao FUNDEB

Receitas Líquidas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM ENSINO - PERÍODO ATÉ 01/07/2013

Exercício: 2013

Página:

1/1

RECEITA DE IMPOSTOS			APLICAÇ	APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL				
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período	·	Para o Exercício (Prev. Atualizada)	Até o Período (Arrecadação)			
Próprios	43.430.000,00	22.189.344,64	TOTAL (25%)	46.562.500,00	24.528.189,7			
Transferências da União	54.220.000,00	25.470.103,85						
Transferências do Estado	88.600.000,00	50.453.310,57						
Total	186.250.000,00	98.112.759,06						

15.185.418,23

82.927.340,83

28.564.000,00

157.686.000,00

		DESPESAS PRÓ	PRIAS EM EDUCAÇÃO					
	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
		DESPI	SAS TOTAIS					
TOTAL	48.449.000,00	26,02	27.425.195,91	27,95	19.955.986,45	20,34	19.674.746,03	20,06
Ensino Fundamental	13.090.000,00	7,03	8.791.800,68	8,96	3.339.569,95	3,40	3.256.488,39	3,32
Educação Infantil	6.795.000,00	3,65	3.447.977,00	3,51	1.430.998,27	1,46	1.232.839,41	1,26
Retenções ao FUNDEB	28.564.000,00	15,34	15.185.418,23	15,48	15.185.418,23	15,48	15.185.418,23	15,48
		DI	EDUÇÕES					
TOTAL			80.905,11	0,08	80.905,11	0,08	80.905,11	0,08
Ensino Fundamental			80.905,11	0,08	80.905,11	0,08	80.905,11	0,08
Educação Infantil			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		DESPES	SAS LÍQUIDAS					
TOTAL			27.344.290,80	27,87	19.875.081,34	20,26	19.593.840,92	19,98
Ensino Fundamental			8.710.895,57	8,88	3.258.664,84	3,32	3.175.583,28	3,24
Educação Infantil			3.447.977,00	3,51	1.430.998,27	1,46	1.232.839,41	1,26
Retenções ao FUNDEB			15.185.418,23	15,48	15.185.418,23	15,48	15.185.418,23	15,48

ITAPETININGA, 1 de Julho de 2013.

MARIA ANGELA TURELLI MARTINHO Contadora CRC 182.285/O-3